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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

نامه نیوز مدعی شد : محمد مهاجرى، تحليلگر  •
مسائل سياسی گفت : برداشت من از رفتارهاى 
آقاى رئيسی این است که او در صحنه انتخابات 
حضور پيدا خواهد کــرد چــون جامعه سياسی 
کشور از سفرهاى استانی او برداشت انتخاباتی 
دارد. معتقدم حضور آقاى رئيسی بی تردید جناح 
اصولگرا را به انصراف بعضی کاندیداهایش سوق 
ــزود: آقــاى قاليباف و آقــاى جليلی  دهــد. وى اف
قطعا با آمدن آقاى رئيسی نامزد انتخابات ریاست 
جمهورى نمی شوند و این اتفاق سبد رأى آقاى 
ــاره  رئيسی را حتما پر تر خواهد کـــرد.وى درب
کاندیداتورى علی لاریجانی و محمدجواد ظریف 
اظهار کرد: اعتقاد دارم، آقاى لاریجانی و آقاى 
ظریف کاندیداى انتخابات 1400 نمی شوند. 
آقــاى رئيسی بيشترین شانس پيروزى را دارد 
اما اگر موضوع کاهش مشارکت مردم در صحنه 
انتخابات جدى باشد، چه بسا آقاى رئيسی هم 
حاضر نباشد رئيس جمهورى باشد کــه  با 10 

ميليون رأى وارد پاستور شود.
اعتماد آنلاین نوشت :  صــادق محصولی،  •

دبيرکل جبهه پایدارى شعار هميشگی این تشکل 
و رهبر معنوى سابق آن    مصباح یزدى، دربــاره 
"نــامــزد اصلح" را رسما کنار گذاشت و گفت: 
ما وحــدت را وسيله می دانيم، اما هدف نهایی 
نمی دانيم. گاهی وحدت به مانند چماقی بر سر 
نيروهاى انقلاب است. نمی توانيم از امروز اعلام 
کنيم که نامزد پایدارى چه کسی است و ممکن 
است تا انتخابات تغييراتی حاصل شود.  یکی از 
عوامل مهم براى انتخاب فرد اصلح این است که به 
کابينه اى که فرد براى دولت معرفی می کند نگاه 
کنيم. سعی داریم افراد اصلح را به مردم معرفی 
کنيم؛ البته معرفی اصلحی که راى آورى نداشته 

باشد کارى لغو است.
ــد: هـــادى خــامــنــه اى در  • تابناک مــدعــی ش

گفت وگو با انتخاب با بيان این که دولت بعدى 
ــه هــمــه چيز  احــتــمــالا دســـت کــســانــی ا ســـت ک
دولت  رقيب  گفت:جناح  اســت  دراختيارشان 
نمی خواهد برجام در دولت روحانی به سرانجام 
برسد، سنگ اندازى می کنند تا دولت بعدى بياید و 
افتخارش نصيب دولت فعلی نشود. وى  همچنين 
در ادامــه به شدت از نظارت استصوابی شوراى 

نگهبان انتقاد کرد.

شرق- این روزنامه نوشت: روحانی تا انتخابات  •
دور دوم، اصلاح طلبان را به نوعی براى خود حفظ 
کرد و البته اصلاح طلبان هم خاصه در حوزه سياست 
خارجی از روحانی رضایت داشتند زیــرا دولت 
روحانی در پایان کارش در دوره نخست دستاوردى 
به نــام برجام را عرضه کــرده بود.بعد از انتخاب 
روحانی در ســال ۹6 زمانی که از قضا هاشمی  
ــود، روحــانــی از یک   ــرده ب رفسنجانی هم فــوت ک
سو خود را دیگر نيازمند سبد رأى اصلاح طلبان 
نمی دانست و از سوى دیگر در غياب پشتوانه اى 
به نــام هاشمی سعی کــرد بيشتر در بازگشت به 
خاستگاه اصلی خود یعنی اصولگرایی خواسته هاى 

اصولگرایان را تأمين کند.
ایران- »سجاد بنابی« نایب رئيس هيئت مدیره  •

شرکت ارتباطات زیرساخت به این روزنامه گفت: 
کارگروه تعيين مصادیق مجرمانه تصميم به رفع 
فيلتر برخی از سایت ها از جمله یوتيوب براى افرادى 
چون خبرنگاران، استادان و دانشجویان گرفته 
است.  اطلاع رسانی در این حوزه برعهده دادستانی 

کل کشور است.
مسيح مهاجرى در این  • جمهوری اسلامی- 

روزنامه نوشت:محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
زبردست و موفق و سرشناس بين المللی کشور ما 
چندین سال است که سيبل چنين اهانت هایی 
در پوشش انتقاد است. به او به خاطر امضاى سند 
همکارى 2۵ ساله با چين انتقاد دارم ولی در عين 
حال حمله به او را غيرمنصفانه می دانم. او را با دست 
و پاى بسته به داخل اقيانوس می فرستند و می گویند 
شنا کن و در همان حال که او تلاش خود را براى شنا 
کردن با دست و پاى بسته به عمل مــی آورد، آماج 

بيشترین تهمت ها قرارش می دهند.
کیهان - این روزنامه جلسه کميسيون مشترک  •

در وین را سوژه تيتر یک خود کرده و با عنوان »احياى 
برجام بدون لغو تحریم ها/ هدف خيمه شب بازى 
آمریکا و اروپا در وین« نوشت: »آمریکا و اروپا در پی 
آن هستند تا با یک خيمه شب بازى مضحک، احياى 
برجام بدون لغو تحریم ها را کليد بزنند. یعنی آمریکا 
بدون لغو تحریم ها به برجام بازگردد و گفت وگوهاى 

جدید حول تعهدات ایران شکل بگيرد.«
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با تيتر  •

»ســرعــت گــرانــی خـــودرو 2 بــرابــر تـــورم« نوشت : 
»درحالی رئيس شوراى رقابت از جاماندگی قيمت 
کارخانه اى خودروها از تورم حرف می زند که آمارها 
نشان می دهد قيمت کارخانه اى بيش از 2برابر نرخ 

تورم سالانه است.«

ویژه هاى خراسان  تازه هاى مطبوعات

معافیت ادارات دولتی از ثبت برخی معاملات

یک نهاد مسئول دولتی با ارسال نامه اى در روزهاى 
اخير خطاب به سازمان ها و ادارات دولتی، به آن 
ها اعلام کرده با توجه به اختيارات ناشی از ماده ۹ 
قانون برنامه ششم توسعه، نيازى به ثبت و پيگيرى 
معاملات کوچک و جزئی نهادهاى اجرایی از طریق 
سامانه رسمی تعبيه شده توسط دولت نيست و 
صرفا معاملات بالاتر از سقف 4۵0 ميليون ریال، 
مشمول این مقررات هستند. همچنين معاملات 
محرمانه نيز طبق همان قانون، مشمول ثبت در 

سامانه مذکور نيستند.

2 تذکر به مدیرانی که اهل سند نیستند

طبق ابلاغيه یک نهاد نظارتی خطاب به تعدادى از 
مدیران اجرایی، از مخاطبان خواسته شده با عنایت 
به الزامات مندرج در قانون جامع حدنگار مصوب 
سال 13۹3، در اسرع وقت تمامی مستندات و 
اطلاعات املاک متعلق به خود را تهيه کنند و در 
اختيار قوه قضایيه براى صدور اسناد مالکيت قرار 
دهند. همچنين مدیران مکلف شده اند کليه اسناد 
مالکيت قدیمی خود را به سندهاى جدید تبدیل 

کنند تا امکان ارائه خدمات، به آن ها تسهيل شود. 

اخبار

حدود دو ماه تا انتخابات 1400 باقی مانده و روز 
به روز تنور بحث هاى انتخاباتی و سياسی، گرم تر 
می شود. اصلاح طلبان نيز در سایه نهاد اجماع ساز 
بنا دارند که حضور یکپارچه و پررنگی  در انتخابات 
داشته باشند. نهادى که البته بعضی از احزاب 
اصلاح طلبی همچون نداى ایرانيان با دبير کلی 
صادق خرازى، با آن همراه نبوده و تصميم به حضور 
انفرادى در انتخابات 1400 گرفته اند. حالا آن طور 
که فارس خبر داده است بنياد اميد ایرانيان بنا دارد با 
کاندیداتورى رئيس این حزب یعنی محمد رضا عارف 
حضورى مستقل از ناسا، در انتخابات داشته باشد 
:» بنياد اميد ایرانيان که محمدرضا عارف ریاست 
آن را بر عهده دارد فعاليت هاى انتخاباتی خود را 
در برخی از استان هاى کشور آغاز و ستادهایی را 
ــدازى کرده است و این نشان می دهد معاون  راه ان
اول دولت اصلاحات این بار عزم جدى ترى براى 
ورود به انتخابات ریاست جمهورى 1400 دارد« 
.باید گفت که به نظر حرکت نرم عارف  بی توجه به آن 
چه تندروهاى این جریان و رئيس دولت اصلاحات 
دنبال می کنند، مسير متفاوت ترى را آغاز کرده 
است. عارف سال ۹2 که در پی نامه رئيس دولت 
اصلاحات، با دلخورى از کرسی یازدهم ریاست 
جمهورى دست شسته بود حالا دیگر می خواهد 
به عنوان نامزد پيشرو عمل کند که سایرین ناچار به 
پيروى شوند چرا که با نگاهی به وضعيت کاندیداهاى 
احتمالی اصلاح طلبان در 1400 به نظر تنها گزینه 
هایی همچون محمد رضا عارف ، اسحاق جهانگيرى، 
محمد جواد ظریف و سيدحسن خمينی با فاصله از 
سایر گزینه هاى اصلاح طلبی شانس بيشترى براى 
دیده شدن و پيروزى در انتخابات را داشته باشند؛ 
محمدجواد ظریف که از او به عنوان گزینه  اجماعی 
همه اصلاح طلبان نيز یاد می شود به طور قطعی 
اعلام کرده که در انتخابات شرکت نخواهد کرد و 
اصلاح طلبان نيز از او قطع اميد کرده اند، درباره 
سيد حسن خمينی و جهانگيرى نيز در کنار این که  
تردیدهایی درخصوص تأیيد صلاحيت شدن شان 
وجود دارد، نبود صبغه اجرایی و نداشتن کارنامه 
درخشان، حضور 1400 آنان را با اما و اگرهاى 
فراوانی روبه رو کرده است،  در این بين  و در فاصله 
حدود دوماه مانده به انتخابات، به نظر تنها محمدرضا 
عارف می تواند قریب به یقين بگوید کارت ورود به 
صحنه انتخابات را از شوراى نگهبان دریافت خواهد 
کرد.با این اوصاف، گویا محمد رضا عارف این بار 

معطل نهاد اجماع ساز و نظر بزرگان اصلاح طلبی 
نمانده  و به تنهایی و با اعتماد به نفس بالا فعاليت 
تبليغاتی خود را آغاز کرده است.درمقابل؛به تازگی 
اميرحسين قاضی زاده هاشمی نایب رئيس مجلس 
نيز از حضور خود در انتخابات 1400 خبرداده است.  
نماینده اصولگراى مردم مشهد که پيشتر نيز گمانه 
هایی درباره کاندیداتورى و ستادهاى انتخاباتی او 
زده می شد؛    با بيان این که در انتخابات خردادماه 
شرکت خواهد کرد، خود را کاندیداى اصلح اعلام 
کرد :» من براى انتخابات ریاست جمهورى ثبت نام 
خواهم کرد؛ اگر کسی خودش را اصلح نمی داند 
نباید کاندیدا شود.« قاضی زاده هاشمی همچنين 
در خصوص برنامه اش براى اداره کشور نيز گفت 
که »روش اداره کشور باید تغيير کند و برنامه کاملی 
براى این مسئله داریم.« او در ادامه با انتقاد از عملکرد 
حجت الاسلام روحانی ، اظهار کرد:» آقاى روحانی 
ــرده اســت که اصلاح طلبان فرصتی در  ــارى ک ک
انتخابات 1400 نخواهند داشت؛ مردم در کوتاه 
مدت به هيچ وجه عملکرد اصلاح طلبان را فراموش 
نمی کنند.« به گزارش جماران، وى همچنين در 
خصوص حقوق خود گفت که » حقوق رسمی و ثابتم 

22ميليون تومان است.«

ضرغامی: »من خاکستری ام«	 
ــر، ســيــد عـــــزت ا... ضــرغــامــی که  ــگ ازســــوى دی
رسانه اى ترین کاندیداى احتمالی ریاست  جمهورى 
سيزدهم محسوب می شود به فارس گفت: یکی از 
شعارهاى من که هشتگ آن را هم زده ام این است که 
»من خاکسترى ام«.وى البته  در پاسخ به این سوال 
که نسبت دقيق آقاى ضرغامی با انتخابات 1400 
به ویژه در بازه ثبت نام چه خواهد بود؟ گفت: قبلًا 
این را گفته ام که من خودم را روى نيمکت جمهورى 
اسلامی می بينم و هر زمان که لازم باشد از روى 
نيمکت بلند  و وارد زمين می شوم. به شوخی هم 
گفته ام که با کت و شلوار روى نيمکت نمی نشينند. 
باید شما لباس گرمکن داشته باشی، سالم باشی و 
آماده. او همچنين افزود:شعار نان، مسکن و آزادى 

چپی هاى اول انقلاب شعار امروز ماست.

عبور عارف از »ناسا«
 فارس:حذف نرم عارف توسط اصلاح طلبان آغاز شده   و معاون اول دولت اصلاحات بدون توجه 

به آن ها ستادهای استانی خود را فعال کرده است

 دستگیری جاسوس اسرائیل 
در آذربایجان شرقی 

مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی در نشستی 
خبرى به مناسبت فرارسيدن هفته سربازان گمنام 
امام زمان )عج(، اظهار کرد: جاسوس اسرائيلی و چند 
جاسوس به دليل همکارى با سرویس هاى امنيتی 
کشورهاى مختلف در استان دستگير شده اند. 
وى همچنين  حضور نيروهاى تکفيرى در استان را 
تکذیب  کرد. وى در پاسخ به سوال خبرنگار فارس 
مبنی بر این که آیا در استان آذربایجان شرقی مدیر 
دو تابعيتی داریم یا نه، گفت:  اجازه نمی دهيم  مدیر 
دو تابعيتی در استان سمت بگيرد و به تازگی یکی از 
مشاوران یکی از مدیران دو تابعيتی بود که برکنار شد.

رئیس پلیس راهور:کیفرخواست 
"عنابستانی" صادر می شود 

چندى پيش، خبرى فضاى عمومی کشور را به 
معناى واقعی کلمه منفجر کرد: یک نماینده مجلس 
که به طور غير قانونی وارد خط ویژه شده بود، بعد از 
آن که با ممانعت سرباز راهور مواجه شد، به گوش او 
سيلی زد!هر چند علی اصغر عنابستانی، نماینده 
مجلس ابتدا منکر ماجرا شد ولی بعد از این که رسانه 
ها و شبکه هاى اجتماعی به طور جدى پيگير ماجرا 
شدند، وى با انتشار ویدئویی عذرخواهی کرد. 
هيئت نظارت بر رفتار نمایندگان هم اعلام کرد که 
به این موضوع رسيدگی خواهد کرد. پليس نيز گفت 
که از حقوق سرباز خود دفاع خواهد کرد.با این حال، 
از بهمن سال گذشته تاکنون، نه تنها این پرونده 
رسيدگی و رأى براى آن صادر نشده بلکه اینک خبر 
می رسد که نماینده مذکور که در اوج ماجرا و تحت 
فشار افکار عمومی عذرخواهی هم کرده بود، عليه 
نيروى انتظامی و  سرباز وظيفه اى که مانع تردد او 
در خط ویژه شده، شکایت کرده است!با این حال، 
دیروز سردار سيد کمال هادیانفر در نشست خبرى 
و در پاسخ به سوال ایرنا درباره ساز و کار صدور مجوز 
ورود به خط ویژه گفت: صدورمجوز ورود به خطوط 
ویژه به عهده شوراى امنيت کشور )شاک( است. 
افرادى که مشمول بوده و داراى رده محافظ، همراه 
و راننده هستند تعيين می شوند و به صورت سالانه 
به پليس راهور ابلاغ می شود و تنها مرجع صدور 
مجوز در این زمينه پليس راهور ناجاست.وى با بيان 
این که مجوز ورود به خطوط ویژه شامل حال سفرا 
و نمایندگان مجلس نمی شود، گفت: این مجوز 
شامل رئيس دولت، معاونان وزارتخانه ها، رئيس 
مجلس و نایب رئيس و برخی روساى کميسيون ها 
خواهد شد.وى افزود: فهرست ارائه شده توسط 
شــاک داراى برگه هــاى هالوگرام و بــراى کلان 
شهرها مشخص است و این مجوز به اسم فرد صادر 
نمی شود بلکه به نام خودرو و سمتی که افراد دارند، 
صادر می شود.   رئيس پليس راهور ناجا درخصوص 
شکایت نماینده سبزوار از پليس و سرباز در حادثه 
اخير گفت: بعد از این اتفاق بلافاصله پليس راهور 
از طریق تيم هاى حقوقی شکایت خود را به دادسرا 
ــزارش به زودى  ــه کــرده و براساس آخرین گ ارائ
کيفرخواست صادر می شود.  هادیانفر افزود: سال 
گذشته بعد از شکایت پليس به مراجع قضایی در 
سازمان قضایی،عنابستانی در سازمان قضایی 
شکایت کرده و براساس قانون یک پرونده در دو 
حوزه قابل رسيدگی نيست تا این لحظه نيز سازمان 
قضایی براساس شکایت این نماینده از ما توضيحی 
نخواسته و شکایت اصلی توسط پليس در دادسرا در 

حال رسيدگی است.

هــادی محمدی – تا ساعاتی دیگر وین 
پایتخت اتــریــش پــس از مــاه هــا ميزبان 
نمایندگان کشورهاى ایران و 1+4 است تا 
براى اولين بار بعد از شيوع کرونا در جهان 
به صورت حضورى گفت وگوهاى خود را 
انجام دهند . گفت وگوهایی که به دليل 
حضورى بودن و زمزمه هایی  مبنی بر رفع 
تحریم ها و بازگشت آمریکا به برجام داغ شده 
و رسانه هاى مختلف جهان منتظر هستند 
تا خبرهاى مهمی را از وین مخابره کنند، 
این فضا سازى رسانه اى در حالی است که 
به گفته مسئولان ایرانی ، این مذاکرات هم 
همچون مذاکرات گذشته خواهد بود و با 
توجه به این که آمریکا تحریم هاى ایران را 
رفع نکرده همچنان اجازه حضور مستقيم 
یا غير مستقيم در مذاکرات برجام را ندارد . 
روز گذشته، خطيب زاده هم بر این موضوع 
تاکيد کرد و بار دیگر گفت که هيچ طرح گام 
به گامی در این مذاکرات بررسی نخواهد 
شد .به گزارش خراسان، سخنگوى وزارت 
خارجه که  اولين نشست خبرى خود در 
سال جدید را در فضاى باز ساختمان وزارت 
خارجه برگزار کــرده بود بارها و در پاسخ 
به ســوالات متعدد خبرنگاران به موضوع 
مذاکرات امروز وین پرداخت و با بيان این 
که آمریکا باید همه تحریم ها عليه ایران را 
بردارد، مجدد تاکيد کرد: هيچ طرح گام  به 
گامی هيچ وقت از سوى ایران مطرح نبوده و 
ایران هم هيچ طرح گام  به گامی را نپذیرفته 
اســت.وى افزود:ما فقط یک گام داریم آن 
هم شامل برداشته  شدن همه تحریم هاى 
آمریکاست و در مقابل، ایران آمادگی دارد 
اقدامات جبرانی خود را متوقف کند و به 
عقب برگرداند، آن چه فردا)امروز( اتفاق 
می افتد، هيچ فرقی با همه کميسيون هاى 
مشترکی که تا الان بوده، ندارد.کميسيون 
بين  مشترک  کميسيون  فصلی  ادوارى 
ایران و 1+4 است. کما این که در ماه هاى 
قبل و فصول قبل نيز این نشست را داشتيم. 
قرار بود این نشست در اسفند برگزار شود 
که تاریخ نهایی نشده بود و قرار شد در اوایل 
فروردین به صورت آنلاین برگزار شود که 
گفت وگوها ناقص بود و ادامه آن  موکول شد 
به کميسيون حضورى.خطيب  زاده ادامه 
داد: دستورکار این جلسه، رفع تحریم هاى 
ظالمانه آمریکا عليه ایران و چگونگی اجراى 
تعهدات طرف هاى مقابل است. این موضوع 
کميسيون مشترک این دفعه بوده است.وى 

در عين حال افــزود: در نشست روز جمعه 
بحث جدى مطرح شد و فردا)امروز( معلوم  
می شود آیا 1+4 می تواند منافع مد نظر 
ایران را تامين کند یا خير و آن وقت می  توانيم 

مسير روشن ترى را داشته باشيم.

ــاره 	   واشنگتن: در نشست ویــن درب
تسهیل برخی تحریم ها بحث خواهد شد

معاون  ــر«  ــورت پ »جلينا  مقابل  ســوى  در 
سخنگوى وزارت خارجه آمریکا در یک جلسه 
توجيهی درباره برجام به خبرنگاران گفت : 
ما قصد داریم درباره گام هاى هسته اى که 
ایران باید به منظور بازگشت به سازگارى با 
»برنامه جامع اقدام مشترک« بردارد بحث 
کنيم و لغو هيچ تحریم خاصی را مدنظر 
نداریم اما به طور قطع می گویيم که گام 
هاى تخفيف تحریم ها را که آمریکا باید براى 
بازگشت به تعهدات خود در چارچوب برجام 
اتخاذ کند بحث و بررسی خواهيم کرد.اما 
»رابرت مالی« نماینده آمریکا در امور ایران 
روز یک شنبه در مصاحبه اى گفت هدف 
آمریکا از حضور در نشست وین اتریش این 
است که آمریکا چه گام هایی می تواند براى 
هسته اى  توافق  به  پایبندى  به  بازگشت 
اتخاذ کند و همچنين ایران چه گام هایی باید 
براى بازگشت به پایبندى به برجام بردارد.

خبرنگار پی بی اس از رابــرت مالی پرسيد 
که دولت بایدن با بيش از ۵00 تحریمی 
که در دوران ترامپ عليه ایران اعمال شده 
چه خواهد کرد،  که وى پاسخ داد: »ایران 
باید از مزایاى توافق هسته اى بهره مند شود 
در صورتی که تهران تمامی گام هایی را 
که برخلاف برجام بوده بازگرداند، دولت 
بایدن باید تمامی این تحریم ها را که بر خلاف 
توافق هستند، لغو کند«.وى بازگشت به 
توافق هسته اى سال 201۵ توسط ایران 
و آمریکا پيش از انتخابات ریاست جمهورى 
ایــران را ممکن دانست اما گفت که براى 
واشنگتن بازگشت صحيح به این توافق 
مهم است.با این حال گذشت زمان نشان 
خواهد داد که  آیا دولت جدید آمریکا در 
راستاى اهداف و منافع ملی این کشور به 
تعهدات خود عمل خواهد کرد یا لابی هاى 
ضد ایرانی و کشورهاى منطقه اى مانع از 
ایفاى این تعهدات خواهند شد. امــروز  و 
بعد از نشستی که در وین برگزار خواهد 
شد، می توان چشم انداز روشن ترى در این 

زمينه ترسيم کرد.

روز حساس وین 
کمیسیون ویژه برجام در حالی امروز در وین برگزار می شود که  به گفته 
سخنگوی وزارت خارجه معلوم می شود آیا ۱+۴ می تواند منافع مد نظر 

ایران را تامین کند یا خیر

توسعه مناسبات چند وجهی با کشورهاى  آسيایی 
یکی از اولویت ها در روابط منطقه اى ایران است.
در این راستا، »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه 
ــران، در نخستين مقصد از سفر به چهار کشور  ای
آسياى مرکزى در تاشکند با »عبدالعزیز کامل اف« 
وزیر خارجه ازبکستان دیدار و گفت و گو کرد. ظریف 
همچنين از مرکز تمدن اسلامی تاشکند بازدید 
کرد.اودر ادامه این سفر از کشورهاى قرقيزستان، 
قزاقستان و ترکمنستان نيز دیــدار خواهد کرد.  
این سفر بر اهداف اقتصادى، تعاملات منطقه اى 
و توسعه روابــط دو و چند جانبه متمرکز است.هم 
اکنون زمينه هاى مساعدى براى گسترش روابط 
اقتصادى بين ایران و کشورهاى واقع در جغرافياى 
آسياى مرکزى فراهم است که می توان از این فرصت 
براى توسعه سرمایه گذارى و تقویت تجارت استفاده 
کرد.با توجه به علاقه کشورهاى آسياى مرکزى به 
بهره گيرى بيشتر از ظرفيت هاى تجارى و اقتصادى 
ایــران به ویــژه بندر اقيانوسی و راهبردى چابهار، 
اهميت این همکارى ها را باید در تاثير گذار بودن آن 
بر تقویت روابط راهبردى چند جانبه ارزیابی کرد.
در جغرافياى منطقه، دسترسی ترانزیتی و تجارى 
کشورهاى آسياى مرکزى و کشورهاى حوزه قفقاز به 
آب هاى آزاد داراى اهميت زیادى است که با استفاده 
از راه هاى ایران قابل دسترسی است.در این زمينه 
می توان به شکل گيرى فرصت هاى چند وجهی 
همچون همکارى ایران - قزاقستان - ترکمنستان 
و چين در قالب پروژه مشترک احداث راه آهن اشاره 
کرد که یک فرصت استثنایی را در بخش ارتباطات 
ریلی ایجاد کرده است. آن چه بر اهميت این همکارى 
ها می افزاید، اهداف بلند مدت اقتصادى است که 
در قلب آسيا مورد توجه قرار گرفته است. ایران از 
جمله کشورهایی است که از مزیت ژئواستراتژیکی، 
ژئواکونوميکی و ژئوپليتيکی بهره مند است. بر این 
ــران با  اســاس بسيارى از تحليل گــران توافقات ای
کشورهاى آسيایی را تصميمی منطقی در روابط دو 
و چندجانبه می دانند. آسياى مرکزى در طول تاریخ 
به مانند جاده  اى براى پيوند ميان مردم، جابه جایی 
کالاها بين اروپا، غرب آسيا، آسياى جنوبی و آسياى 
شرقی عمل کرده است و اکنون نيز ایران این فرصت 

را دارد تا از این جاده در جهت شکوفایی اقتصادى 
خود بهره ببرد.»حسين عسگریان« کارشناس مسائل 
بين الملل معتقد است: »سفر ظریف به چهار کشور 
ازبکستان، قرقيزستان، قزاقستان و ترکمنستان را از 
چند منظر می توان مورد توجه قرارداد. از یک منظر 
این سفر را می توان در راستاى سياست بسترسازى 
براى یافتن حوزه هاى همکارى هاى آینده با کشور 
چين در منطقه آسياى مرکزى به خصوص با توجه 
به قرارداد 2۵ ساله ایران و چين، پروژه یک کمربند 
ــراى ارتــقــاى تعاملات  ــاده و تمرکز چين ب یــک ج
اقتصادى با این منطقه در نظر گرفت.« از این دیدگاه 
همکارى هاى اقتصادى در اولویت مباحث مطرح 
در گفت و گوها در سفر به این کشورها خواهد بود.
به نوشته پارس تودى،با توجه به این مولفه ها، سفر 
وزیر امور خارجه ایران به چهار کشور آسياى مرکزى 
به دو دليل، حائز اهميتی راهبردى است:دليل 
ــرورت استفاده هوشمندانه  نخست، توجه به ض
از همه فرصت ها براى ایجاد روابطی چند جانبه 
است. استفاده متوازن از ظرفيت هاى منطقه اى و 
انتخاب هدفمند در مناسبات سياسی و اقتصادى  
از جمله راهکارهایی اســت که می تواند مانع از 
آسيب هاى ناشی از یکجانبه گرایی شود. دليل دوم، 
تاثيرگذار بودن  توافقات این سفر برافزایش قدرت 
مانور سياسی  ایران همپاى افزایش سهم اقتصادى 
در روابط با کشورها درعرصه منطقه اى است. نتيجه 
منطقی این دوجریان، افزایش ظرفيت ها براى مقابله 
با تهدیدهاى سياسی - اقتصادى و حفظ منافع 

راهبردى بلند مدت در روابط خارجی است.

تور آسیای مرکزی ظریف 
 دلایل اهمیت سفر وزیر خارجه کشورمان به ازبکستان، قرقیزستان

 قزاقستان و ترکمنستان چیست؟ 

مجاور- » سيد ابراهيم رئيسی«  کاندیداى 
اصلی اصولگرایان در انتخابات ۹6 و رقيب 
اصلی حسن روحانی در آن سال بود که با 
کسب 16 ميليون راى توانست در جایگاه 
دوم رقابت انتخاباتی  ۹6قرار بگيرد.  حالا  
اما  رئيسی  تبدیل به گزینه اول  اردوگــاه 
اصولگرایی شده است،  با این تفاوت که 
او هم اکنون رئيس قوه قضایيه است و به 
سخنگوى  اسماعيلی  غلامحسين  گفته 
دستگاه قضا، رئيسی به جز قوه قضایيه به 
مسئله دیگرى فکر نمی کند. چندى قبل 
هم محمد رضا باهنر به صراحت گفت که 
» چند بار شخصا با آقاى رئيسی صحبت 
کــردم، ایشان گفت من نمی آیم.« اگرچه 
این دست  رد رئيس قوه قضایيه به انتخابات 
1400  تا حدى باعث شده که احــزاب و 
جریان هاى مختلف اصولگرایی هر یک 
به دنبال کاندیداى خود بروند، اما از آن 
جهت که در انتخابات هيچ چيز حتمی و 
قطعی نيست همه نيم نگاهی به حضور 
سيد ابراهيم رئيسی دارند، او هنوز گزینه 
جدى است و احتمال حضور او را به رغم این 
تکذیب ها باید جدى  گرفت . در تازه ترین 
شــوراى  سخنگوى  متکی،  منوچهر  خبر 
وحــدت اصولگرایی در پایان نوزدهمين 
ــدت که  ــوراى وح نشست هيئت عالی ش
روز گذشته برگزار شد  با اعــلام این خبر 
که شــوراى وحــدت گفت وگوهاى خود را 
با کاندیداهاى محتمل و بالقوه انتخابات 
ریاست جمهورى 1400 آغاز کرده است، 
تاکيد کرد که همچنان گزینه اول این جریان 
سيد ابراهيم رئيسی است:» ما گفت وگوها 

را با نامزدهاى مطرح در جریان ارزشی و 
انقلابی با این هدف که از پيش  برنامه ها و 
افراد محورى در ترکيب دولت مد نظر آن ها 
و مباحثی از این دست بيشتر آگاه شویم، 
آغــاز کــرده ایــم. همچنان حجت الاســلام 
والمسلمين آقاى رئيسی اولویت اول ما 
در گزینه هاى این شوراست.« سخنگوى 
ــه سخنان خود  ــوراى وحـــدت در ادامـ شـ
ــرد:»در این گفت وگوها ارزیابی  تاکيد ک
اولویت هــاى بعدى و پيش بينی لازم در 
ــژه مد نظر اســت و ما به زودى  شرایط وی
چارچوب این گفت وگوها و نحوه دعوت از 
نامزدها را تدوین می کنيم و براى دستيابی 
به یک قالب و الگوى مشخص براى برگزارى 
نشست هاى جدى تر با کاندیداها در هيئت 
ــوراى وحــدت ایــن امــر را بررسی  عالی ش
خواهيم کـــرد.« چندى قبل هــم صــادق 
محصولی ،دبيرکل پایدارى از برگزارى 
جلسه با سيد ابراهيم رئيسی خبرداده بود.

حميدرضا ترقی عضو شوراى مرکزى حزب 
ــوراى وحدت،  موتلفه و یکی از اضــلاع ش
در گفت و گو با ما نيز تاکيد کرد که »گزینه  
اول آن ها سيد ابراهيم رئيسی است .« او 
همچنين به خراسان گفت که در نهایت ما 
شاهد تفاهم بين شوراى وحدت اصولگرایی 
و جریان  ائتلاف اصولگرایی خواهيم بود 
اما این تفاهم زیر سایه کاندیداتورى آیت 
ا... رئيسی قطعی است و اگر او به کارزار 
انتخابات وارد نشود، شرایط تفاهم با ائتلاف 
اصولگرایی سخت خواهد شد و ما نياز به 
رایزنی بيشترى با ائتلاف بر سر کاندیداى 

مشترک خواهيم داشت. 

متکی:  رئیسی اولویت نخست شورای 
وحدت اصولگرایان برای 1400  است
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